
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Con i poteri della

GIUNTA COMUNALE

Numero  40   Del  14-06-19

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021 AI
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000

L’anno    duemiladiciannove,   il  giorno   quattordici del mese di giugno alle ore 10:50 in
Sant’Anna Arresi, nella  Sede  Comunale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. CICERO FRANCESCO nominato con Decreto del Presidente della Regione
Autonoma della Sardegna N. 53 del 22/05/2019

Assistito dal  Segretario Comunale Dr.ssa  Frau Adalgisa.

Vista la proposta di deliberazione  del Responsabile del Settore Finanziario n. 42 del
13.06.2019 avente ad oggetto: Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 ai sensi
dell’art. 175, comma 5bis D.lgs n. 267/2000;

Premesso che:
con deliberazione del commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 19, in data 21/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il Documento
unico di programmazione semplificato per il periodo 2019/2021;
con deliberazione del commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20, in data 21/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il bilancio di
previsione finanziario per il periodo 2019/2021;
con propria deliberazione n. 12 in data 01/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato il piano esecutivo di gestione e il piano delle performance per il periodo
2019/2021, assegnando le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento
degli obiettivi, modificato, nelle sole schede obiettivi, con propria deliberazione n.32
del 10/05/2019;

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare
variazioni al piano esecutivo di gestione relative alla quantificazione e destinazione delle
risorse per il conseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:
con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale
n.1 del 29/01/2019, sono state apportare le variazioni richieste dai responsabili di
servizio interessati;
con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale
n.10 del 24/05/2019, sono state apportare le variazioni richieste dai responsabili di
servizio interessati;



con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale
in data odierna, è stato applicato al bilancio di previsione 2019/2021, una quota di
avanzo vincolato e di avanzo destinato accertato in sede di approvazione del
rendiconto di gestione 2018 e sono state apportare le variazioni richieste dai
responsabili di servizio interessati;

Ricordato che:
l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia,
per l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al
d.Lgs. n. 118/2011);
ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in
categorie, in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi
sono ripartiti in titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165,
comma 9);
nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed
eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in
missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I
capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e della rendicontazione,
e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);

Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni
al piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei
dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;
il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati
appartenenti a titoli diversi;
il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono
essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA

di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le1.

motivazioni esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il

periodo 2019/2021 relative alla quantificazione e destinazione delle risorse per il

conseguimento degli obiettivi assegnati, giuste deliberazioni del Commissario

straordinario approvate;

di trasmettere il presente provvedimento e i relativi allegati ai responsabili di servizio;2.

Commissario Straordinario Giunta  n. 40 del 14-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma3.

4, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Commissario Straordinario Giunta  n. 40 del 14-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e ART. 147 BIS
DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.

*******

Data: 13-06-2019 Il Responsabile del servizio
F.to  Cogotti Rita

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

*******

Data: 13-06-2019 Il Responsabile del servizio
F.to  Cogotti Rita

Commissario Straordinario Giunta  n. 40 del 14-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Il presente verbale viene così sottoscritto
===================================================================

Il Commissario straordinario Il Segretario Comunale
F.to Dott. Cicero Francesco F.to Dr.ssa Frau Adalgisa

===================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  di
questo Comune – al n.   -  per 15 giorni consecutivi a partire dal
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Frau Adalgisa

===================================================================
 [ ]ESECUTIVA IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Frau Adalgisa

[ ]ANNULLATA

===================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Lì

Commissario Straordinario Giunta  n. 40 del 14-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


